Протокол № 2 заседания
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Администрации Куртамышского района (далее - Комиссия)
Дата проведения заседания:                                              Место проведения:
4 июля 2013 года
 г. Куртамыш, ул. 22 партсъезда,40

Начало: в 14-00 часов                                                           малый зал Администрации

                                                                                                 Куртамышского района.
Повестка дня заседания Комиссии:
1. О полноте предоставленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, ***** Администрации ***** за 2012 год.

2. О достоверности предоставленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, ***** на своего супруга *****  за 2012 год.

3. О достоверности предоставленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, *****, Администрации Куртамышского района за 2012 год.

4. О достоверности предоставленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, ***** Администрации Куртамышского района за 2012 год.

5. О достоверности предоставленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, ***** Администрации Куртамышского района на свою супругу *****, за 2012 год.
На заседании Комиссии присутствовали:
	Добрыдин Леонид Николаевич
	первый заместитель Главы Куртамышского района, председатель Комиссии;

	Большакова Татьяна Викторовна
	управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Куртамышского района, заместитель председателя Комиссии;

	Гомзяков Димитрий Владимирович
	ведущий специалист сектора правовой, организационной кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района, секретарь Комиссии;

	Члены Комиссии:

	Малетина Любовь Леонидовна
	председатель Общественной палаты Куртамышского района;

	Ширяева Ольга Андреевна
	директор  ГОУ СПО «Куртамышский педагогический техникум».

Открытие заседания вступительное слово:
Добрыдин Л.Н. -  При проведении проверки сектором правовой, организационной, кадровой работы и делопроизводства было выявлено, что предоставленные муниципальными служащими информации, свидетельствующие о неполных или недостоверных сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащими Куртамышского района, не соответствуют действительности. Данная информация  поступила для рассмотрения в комиссию.
На заседании комиссии присутствует большинство членов комиссии, так же на заседание комиссии обеспечена явка независимых экспертов считаю, что проведение заседания является правомочным.

Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  Администрации Куртамышского района предусмотрено, что голосование является тайным, но голосованием комиссией может быть принято иное  решение. Прошу членов комиссии проголосовать в какой форме будет проходить голосование.

Результаты голосования:
	Голосование комиссии проходит открыто
	Голосование комиссии проходит

тайно
	Воздержались

	5
	-
	-

Добрыдин Л.Н. -  единогласно комиссия решила, что голосования комиссии будут проходить открыто. Переходим к рассмотрению  вопросов повестки заседания комиссии. Слово предоставляется заместителю председателя комиссии Большаковой Т.В.
Большакова Т.В.-  Уважаемая комиссия  в соответствии со ст. 13 Федерального Закона  от 2 марта 2007 года №25 –ФЗ «О муниципальной службе», а также распоряжением Администрации Куртамышского района  от 21 марта 2013 года №319-р «О проведении проверки  достоверности и полноты  сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных  муниципальными служащими  Администрации Куртамышского района на себя своих супруга(и) и несовершеннолетних детей», распоряжением Администрации Куртамышского района  от 21.03.2013 г. №320-р «О проведении проверки  достоверности  и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  представленных  муниципальными  служащими Администраций поселений  Куртамышского района на себя своих супруга(и) и несовершеннолетних детей», на основании соглашений между Администрацией Куртамышского района и Администрациями сельских поселений,   проводится проверка достоверности и полноты предоставленных сведений о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя своих супругов (супруг) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими Куртамышского района. По результатам проверки предоставлены недостоверные сведения тремя муниципальными служащими. Таким образом, на заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Куртамышского района будет рассмотрен вопрос о достоверности предоставленных сведений в отношении трех муниципальных служащих.

Слушали по 1 вопросу

Добрыдин Л.Н. – В комиссию в отношении *****, поступил материал  проверки  предоставления неполных  сведений о доходах, так же имеются письменные пояснения муниципального служащего. Что вы можете пояснить комиссии?
***** – По поводу  предоставления недостоверных сведений  на себя могу пояснить, что в строке 1 раздела 1 справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего мной не указан был доход за компенсацию неиспользованного отпуска  при работе  в МКУК ***** в сумме 4534 рубля  33 копейки, в дальнейшем выяснилось, что главных бухгалтер  не указала  при выдаче справки  компенсацию за отпуск.
Результаты голосования по 1 вопросу:

	Сведения являются достоверными и полными
	Сведения являются недостоверными
	Сведения являются неполными
	Воздержались

	-
	-
	5
	-

Решили:

1. Признать, что предоставленные ***** сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год являются  неполными.

2. Рекомендовать ***** применить к муниципальному служащему  ***** меру ответственности в виде устного замечания.

3. Указать  на недопустимость в дальнейшем  подобных нарушений.

Слушали по 2 вопросу:

Добрыдин Л.Н. - В комиссию поступил материал проверки предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, ***** на своего супруга *****  за 2012 год,  так же имеются письменные пояснения муниципального служащего.

Поясните Комиссии предоставление вами неполных сведений о доходах?
***** – Могу пояснить, что мной были поданы  сведения о доходах за период  с 01.01.2012 г.  по 31.12.2012 г.  на моего супруга  ***** на основании справки формы 2 – НДФЛ за 2012 год, выданной ООО ***** от 04.03.2013 г. В дальнейшем выяснилось, что  главный бухгалтер  ООО ***** при составлении отчетности в налоговый орган внесла корректировки.

Результаты голосования по 2 вопросу:

	Сведения являются достоверными и полными
	Сведения являются недостоверными
	Сведения являются неполными
	Воздержались

	-
	5
	-
	-

Решили:

1. Признать, что предоставленные ***** сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга ***** за 2012 год являются не достоверными.

2. Рекомендовать ***** применить к муниципальному служащему  меру ответственности в виде устного замечания.

3.  Указать  на недопустимость в дальнейшем  подобных нарушений.

Слушали по 3 вопросу:

Добрыдин Л.Н. - В комиссию поступил материал проверки предоставления недостоверных сведений о доходах ***** Администрации Куртамышского района за 2012 год.

Большакова Т.В. – В настоящее время муниципальный служащий  был уволен в связи с истечением срока трудового договора, так как ***** была принята на место работника находящегося в отпуске по уходу за ребенком. В настоящее время  пояснений   от муниципального служащего получить не возможно.

Слушали по 4  и 5 вопросу:

 Добрыдин Л.Н. – В комиссию в отношении ***** Администрации Куртамышского района, поступил материал  проверки  предоставления недостоверных  сведений о доходах, а так же предоставления  недостоверных сведений о доходах на свою супругу *****  за 2012 год.
Что вы еще можете пояснить Комиссии?

*****-  В отношении  себя могу пояснить, что заполнял справку о доходах на основании справки формы 2-НДФЛ, в отношении своей супруги ***** так же все было заполнено в соответствии со справой формы 2 –НДФЛ. Более мне пояснить комиссии не чего.
Большакова Т.В.- *****, Вы каким либо образом пытались узнать в налоговом органе, в каком разделе справки о доходах  были допущено предоставление недостоверных сведений.

***** – да, по телефону, мне сказали, что мной предоставлены достоверные сведения.

Большакова Т.В. – вопросов больше нет.

Результаты голосования по 4 вопросу:

	Сведения являются достоверными и полными
	Сведения являются недостоверными
	Сведения являются неполными
	Воздержались

	-
	5
	-
	-

Результаты голосования по 5 вопросу:

	Сведения являются достоверными и полными
	Сведения являются недостоверными
	Сведения являются неполными
	Воздержались

	-
	5
	-
	-

Решили:

1. Признать, что предоставленные ***** сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера  за 2012 год являются  недостоверными.

2. Признать, что предоставленные ***** сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера на супругу ***** за 2012 год являются  недостоверными.

3. Рекомендовать ***** Администрации  Куртамышского района, *****  применить к муниципальному служащему  *****  конкретную меру дисциплинарной ответственности.

4.  Указать  на недопустимость в дальнейшем  подобных нарушений.

Председатель комиссии                                ______________                   Л.Н. Добрыдин

                                                                                   (роспись)
Заместитель председателя комиссии            _____________                   Т.В. Большакова

(роспись)

Секретарь комиссии                                       _____________                    Д.В. Гомзяков
                                (роспись)
Члены комиссии                                            _____________                     Л.Л. Малетина

   (роспись)
                                                                         ______________                   О.А. Ширяева
                               (роспись)